Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Saúde

TERMO DE DISPENSA Nº 015/2024/SSA

Processo nº  2022010118, a Sr. Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve
contratar por dispensa de licitação, com fundamento no artigo 24, Inciso V, da Lei Federal 8.666/93, e
alterações.

1º  –  OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  técnicos
especializados de planejamento,  organização e realização de Processo Seletivo de prova escrita,
objetivando Cadastro de Reserva de cargo público, de Nível Fundamental,  e, com o fornecimento
completo  de  recursos  materiais  e  humanos,  a  execução  de  todas  as  atividades  envolvidas  e
correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, bem como
toda  e  qualquer  logística  necessária  para  a  execução  dos  serviços  para  o  Poder  Executivo  do
Município de Angra dos Reis.

2º – FAVORECIDO: INSTITUTO AOCP, inscrito sob nº CNPJ.: 12.667.012/0001-53.

3º – VALOR TOTAL: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).

4º – FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data de emissão de Nota de Liquidação, sendo esta condicionada à apresentação do documento de
cobrança na Secretaria de Saúde, cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas, mediante
crédito em conta-corrente da CONTRATADA.

Caso se faça necessária a reapresentação de qualquer documento por culpa da contratada, o prazo
será suspenso até a data da respectiva reapresentação do documento, isento de erros, recomeçando-
-se então a contagem do prazo.

5º – JUSTIFICATIVA DO PREÇO E RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O valor é compatível
com o praticado no mercado, conforme mapa de formação de preços fl. 437.

6º – SANÇÕES: Aquelas constantes na lei Federal nº 8.666/93.

7º – DISPOSIÇÕES FINAIS:

7.1 – Os encargos orçamentários correrão por conta da Fonte de Recurso Orçamentária de

 Ficha 20242750,  Dotação  n°  27.2701.10.122.0204.2209.33903948.16350000,  Empenho  n°
880/2024 no valor de R$ 260.000,00.

7.2 – Fica eleito o Foro da Comarca de Angra dos Reis/RJ, para dirimir eventuais questões relativas a
este processo e decorrente execução contratual.

7.3 – Farão parte integrante do termo equivalente, todos os documentos pertencentes ao Processo nº
2022010118,  independentes  de  transcrição.  RATIFICO  a  Dispensa  de  Licitação,  em  favor  de
INSTITUTO AOCP, inscrito sob nº CNPJ: 12.667.012/0001-53, com fulcro no  artigo 24, Inciso V, da
Lei Federal 8.666/93.

Publique-se.

Angra dos Reis, 02 de maio de 2024.

Rodrigo Cardoso Ramos
Secretário de Saúde

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX- N° 1881 -3 de maio de 2024

não expressanlente modificadas por este Instrumento. 6° - SANÇÕES: Aquelas constantes no au. 155 da lei Federal n°

14. 13 3/2021.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

O extrato do presente insrrumen [o será publicado resum idamenre,

no Boktiin Oficial do Município.

ÁNLRA DOS REiS. O DE ABRIl DE 2021.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETARIO DE SAUDE

CASSIANO SOARES JORDÃO

ACLIVE CONSTRUÇÕES tTDA

TERMO DE DISPENSA No 014/2024/SSA

Processo a° 2024009329, a Si. Secretário Municipal de Saúde,

no uso de suas atribuições, resolve contratar por dispensa de li-

citação, com fundamento no artigo 75, Inciso 1, da Lei Federal

14.133/2021, e alterações.

lo - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA EM ENGENHARIA CLÍNICA PARA MANUTENÇÃO

DOS APARELHOS DE RAR)S-X DO HOSPITAL MUNICI-

PAL. DAJAPUÍBA.

2° - FAVORECiDO: MC MEDICAL COMÉRCIO E IMPOR-

TAÇÃO LTDA, inscrito sob n° CNPJ.: 32.501.062/0001.73.

7° -. DISPOSIÇÓES FINAIS:

7.1 - Os encargos orçamenrários correrão por conta da Fonte de

Rccnrso Orçamentária de

" Ficha 20242476, [Dotação n°33.3301.10.302.0228.2?00.339

1)3917, Ernpenbo n° 006/2024 no valor de RS 13.400,00.

7.2 - Fica eleito o Foro da Comarca de Angra dos Reis/RJ, para

dirimir even Riais questões relativas a este processo e decorreu te

execução contratual.

7.3 - Farão parte integrante do termo equivalente, todos os doeu-

meuros perrencentes ao Processo n° 2024009329, independentes

dc transcrição. RATIFICO a Dispensa de Licitação. em favor de

MC MEDICAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscri-

to sob n° CNPJ.: 32.501.062/0001-73, com fulcro no inciso 1,

do Art. 75 do stipracitado diploma legal.

I'tU4L1QLT-SE.

ANGRA DOS REIS, 0310512021 DE 2024.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRE'I'ARlO DE SAÚDE

TERMO DE DISPENSA N° 015/2024/SSA

3° -VALORTOTAL: RS 13.400,00 (Treze mil e quatrocentos reais).

4° FORMA DE PACAMENTO: O pagamento será efertiado no

prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de emissão de Nota de

Liquidação. sendo esta condicionada à apresentação do documen-

to de cobrança na Secretaria de Saúde, cumpridas as formalidades

legais e contratuais previstas, mediante crédito em conta-corrente

da CONTRATADA.

Caso se faça necessária a reapresentação de qualquer documento

por culpa da contratada, o prazo será suspenso até a data da respec-

tiva teapresentaçáo do docttmento, isento de erros, recomeçando-

-se então a contagem do prazo.

5°- JUSTIFICATIVA DO PREÇO E RAZÃO DA ESCOLHA

DO FORNECEDOR: O valor é compatível com o praricado no

mercado, confortne mapa de formação dc preços 0. 18.

Processo n° 2022010118, a Sr. Secretário Mtinicipal de Saúde, no

uso de suas atribuições, resolve contratar por dispensa de licitação,

com aLndalnemo no artigo 24, Inciso V. da Lei Federal 8.666/93,

e alterações.

1°- OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços técnicos especializados de planejamento, organiza-

ção e realização de Processo Seletivo dc prova escrita, objetivando

Cadastro dc Reserva de cargo público. de Nível Fundamental, e,

com o forneci m cato completo de recttrsos materiais e humanos, a

execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, cm espe-

cial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas,

bem como toda e qualquer logística necessária para a execução dos

serviços para o Poder Executivo do Município de Angra dos Reis.

2° - FAVORECIDO: INS'I'ITUi'O AOCI inscrito sob n°

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX' N° 1881 '3 de maio de 2024

CNPJ.: 12.667.012/0001-53.

3° -VALORTOTAL, RS 260.000.00 (duzentos e sessenta mil 'cais).

4o_ FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no

prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de emissão de Nota de

Liquidação, sendo esta condicionada à apresentação do docunsen-

to de cobrança na Secretaria de Saúde, cumpridas as formal idades

legais e com tat uais previstas, median te crédito em conta-corrente

da CONTRATADA.

O Conselho Municipal de Contribuintes do Município de An-

gra dos Reis, previsto nos artigos 259 a 261 do Código Tributário

Municipal. torna pública a pauta de julgamento da sessão plenário

do dia 08/05/2024. em cumprimento aos artigos 4, § 4° e 42 do

Decreto Municipal n° 12.969 de 29 de março de 2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUJNTES

PAUTA DE JULGAMENTO N°013 /2024

Sessão plenária de: 08/05/2024

Horário: 10h

Caso se faça necessária a reaprescn tação de qualquer documento

por culpa da com ratada, o prazo será suspensa até a data da respec-

tiva teaptesentação do documento, isento de erros, recomeçando-

-se então a contagem do prazo.

5° -JUSTIFICATWA DO PREÇO E RAZÃO DA ESCOLHA

DO FORNECEDOR: O valor é compatível com o praticado no

mercado, conforme mapa de formação de preços A. 437.

6° - SANÇÓES: Aquelas constantes na lei Federal a° 8.666/93.

70_ DISPOSIÇÕES FINAIS:

7.1 - Os encargos orçamentários correrão por conta da Fonte de

Recurso Orçamentária de

" Ficha 20242750, Dotação n°27.2701 .I0.122.0204.2209.33903

948.16350000, Empenho n°880/2024 no valor de RS 260.000,00.

7.2 - Fica eleito o Foto da Comarca de Angra dos Reis/RJ, pata

dirimir eventuais qtiestões relativas a este processo e decorrcn te

execução contratual.

7.3 -. Farão parte in tcgran te do termo equivalente, todos os docu-

mentos pertencentes ao Processo n°2022010118, independentes

de transcrição. RATIFICO a Dispensa de Licitação, em favor de

INSTITUTO AOCP, inscrito sob n° CNPJ: 12.667.012/0001-

53, com fulero no artigo 24, Inciso \', da Lei Federal 8.666/93.

Pti1lt.1(1t E- SE.

ANGRA DOS REIS. 02 DE MAIO DE 2024.

RODRiGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Recorrente: Aclive Construções l.,tda

Representante Legal: Cassiano Soares Jordãao

Processo n° 2023041173

Recurso: Vólti rirário

Local: Sala do Conselho de Contribuintes

LEANDRO PEREIRA POYARES

PRESI DF,NIE

FAI3IANA PEREIRA CHAVES DE SOUZA

SECRETÁRIA

PREGÃO ELETRÔNICO 90009/2024/SSA

PROCESSO No 2023047009

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE NUTRIÇÃO PAREN-

TERAL PARA ABASTECIMENTO DO ESTOQUE DA FAR-

MÁCIA 1-IOSPiTALAR DA FUNDAÇÃO DO HOSPITAL GE-

RAI. DA JAPUÍBA 00- HMJ PELO PERÍODO DE 12 MESES.

COM ENTREGA PROC;RAMADA DE ACORDO COM AS

NECESSIDADF.S DA UNIDADE

DATAJHORADASESSÃO: 16/05/2024-14:00 I4irs

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS -

AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85- SALA

203- BALNEÁRIO - ANGRA DOS REIS - RJ

RETI DADA DO EDITAL: smv.comprasgovernamenrais.gov.br

ou Departamento de Licitações. mediante O1(oo) pcu drive vir-

gem devidamcnre lacrado em sua embalagem original, ou, através

do site y.anra.rjgov.br.

RAFAEL SANTOS JORDÁO

PREGOEIRO

	Estado do Rio de Janeiro
	MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS